抄本
檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 1 頁

機關地址：10556臺北市松山區八德路2段
342號

聯絡人：高㬏婈

聯絡電話：02-8771-2956
電子郵件：liling761005@cpami.gov.tw
傳真：02-2777-2358

內政部營建署　函

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國108年4月1日
發文字號：營署綜字第1081058782號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨

主旨：檢送本署108年3月20日召開「直轄市、縣（市）國土計畫

規劃作業第33次研商會議」紀錄1份，請依結論事項辦

理，請查照。

說明：依據本署108年3月13日營署綜字第1081043794號開會通知

單續辦。

正本：新北市政府、桃園市政府、臺中市政府、臺南市政府、高雄市政府、新竹縣政
府、苗栗縣政府、彰化縣政府、南投縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、屏東
縣政府、臺東縣政府、花蓮縣政府、宜蘭縣政府、澎湖縣政府、基隆市政府、
新竹市政府、本署主計室

副本：本署城鄉發展分署、綜合計畫組(1科)

1

直轄市、縣(市)國土計畫規劃作業第 33次研商會議─

直轄市、縣（市）國土計畫相關配套機制辦理情形

會議紀錄

壹、 會議時間：108年 3月 20日（星期三）下午 2時 30分

貳、會議地點：本署 601會議室

參、主持人：本署綜合計畫組林組長秉勳

肆、出席人員：(如簽到表)

記錄：高㬏婈

伍、結論：

一、報告案一、直轄市、縣（市）國土計畫審議會設置要

點、會場管理要點及資訊專區辦理情形

(一)為利後續審議作業順行，請各直轄市、縣（市）政

府於 108 年 5 月底前完成各該國土計畫審議會設置

事宜，並請於成立後一併副知本署，俾利後續管控。

(二)有關各直轄市、縣（市）國土計畫審議會設置要點、

會場管理要點及資訊專區等相關配套機制之辦理情

形如附表 1，請儘速完成相關作業，俾後續審議作

業執行。如有相關資訊更新，請一併副知本署，俾

本署網站連結更新。

二、報告案二：直轄市、縣（市）國土計畫預定辦理期程

直轄市、縣（市）國土計畫預定辦理期程如附

表 2，請直轄市、縣（市）政府積極配合辦理，並

請本署作業單位按進度控管，如有進度未如預期

者，應即時提醒直轄市、縣（市）政府加速趕辦。

2

三、報告案三：本部拜會各直轄市、縣（市）政府說明直

轄市、縣（市）國土計畫政策內涵事宜之辦理情形

有關本部拜會各直轄市、縣（市）政府說明直

轄市、縣（市）國土計畫政策內涵事宜之辦理情形

如附表 3，請直轄市、縣（市）政府依限提供各該

待釐清議題或須由本部協助事項，且除屏東縣及臺

東縣政府明確表示無須拜會外，後續並請相關縣市

國土計畫主管機關協助本部排定相關拜會時程。

四、討論事項：訂定「內政部補助地方政府辦理直轄市、

縣（市）國土計畫審議會作業費用撥付及繳回作業要

點（草案）」及直轄市、縣（市）政府概估審議作業費

用情形

(一)本作業要點（草案）所提之補助經費期程，各直轄

市、縣（市）政府得按其實際需求酌予調整為單一

期全額撥付，如有結餘再依規定繳回本署。

(二)有關支出憑證部分，後續應按各直轄市、縣（市）

政府之支出憑證黏存單相關規範製作。

(三)有關附件一之二審議作業經費核銷金額一覽表，是

否須陳報至各該直轄市、縣（市）首長核章，請作

業單位再予確認。

(四)考量本要點所稱審議會作業費用，係指依本法規定

辦理之直轄市、縣（市）國土計畫審議會審查作業，

本部專家委員列席之補助費用，自應包含本部專家

委員之住宿費、誤餐費及會議資料印刷費等，請作

業單位按前開補助範疇酌修作業要點（草案），俾符

實際。

(五)有關經費之補助額度（如附表 4），如有調整需求，

3

請於會後 1 週內免備文提供概估明細，俾作業單位

檢視其合理性。

(六)請作業單位依會議結論修訂「內政部補助地方政府

辦理直轄市、縣（市）國土計畫審議會作業費用撥

付及繳回作業要點（草案）」，並於 108 年 4 月底前

完成相關補助作業事宜。

陸、散會(下午 16時 20分)。

4

附表 1  直轄市、縣(市)國土計畫審議會設置要點、會場管理要點及資訊專區辦理情形彙整表

縣/市 設置要點 會場管理要點 資訊專區 成立審議會

直
轄
市

新北市 107.02.02 訂頒 107.01.25 訂頒 預計 108 年 4 月底前建置 已成立

桃園市 106.10.16 訂頒
108.02.13 訂頒

1080027517
https://urbandatasrv.tycg.gov.tw/TYSP/

預定 108.04 前

成立

臺中市 107.01.12 訂頒 法制作業中 http://landplan.taichung.gov.tw/ 已成立

臺南市 106.12.29 訂頒 108.03.15 函頒 http://spatial-planning.tainan.gov.tw/
預定 108.04 前

成立

高雄市 106.12.25 訂頒 參照本部訂定
http://www.urbanetgroup.com/KS_SpatialPlanningAct/index.

html
已成立

縣
市

基隆市 107.01.15 訂頒 108.06 http://www.rayi.url.tw/klcg/NEWS.aspx
預定 108.04 前

成立

新竹縣 106.10.31 訂頒 108.02.14 訂頒 http://www.wia.tw/HCNLand/
預定 108.03 前

成立

新竹市 107.01.31 訂頒 法制作業中 http://114.33.28.253/
預定 108.05 前

成立

苗栗縣 106.10.18 訂頒 108.06 http://www.wia.tw/mlnland/Common/fCont?cont=1
預定 108.05 前

成立

彰化縣 107.01.10 訂頒 (請作業單位另洽)
http://chcgsp.longi.tw/index.php (請作業單位

另洽)

南投縣 108.01.17 訂頒 108.05
http://landplan.nantou.gov.tw/NTOU/ 預定 108.05 前

成立

雲林縣 107.04.24 訂頒
107.11.21/

1070566111 函復/
預計 108 年 4 月中旬前完成

預定 108.04 前

成立

5

參照本部

嘉義縣 107.12.17 訂頒 評估中 http://ge-lab-212.ceci.com.tw/cysp/index.aspx
預定 108.05 前

成立

屏東縣 106.09.19 訂頒 106.11.14 訂頒 www.urbanetgroup.com/PT_SpatialPlanningAct/index.html 預定 108.04 前
成立

宜蘭縣 106.11.01 訂頒 108.05 預計 108 年 4 月底前建置完成
預定 108.05 前

成立

花蓮縣 107.01.16 訂頒 108.05 http://ge-lab-212.ceci.com.tw/hlsp/ 已成立

臺東縣 106.09.20 訂頒 參照本部訂定 http://www.rayi.url.tw/taitung/
預定 108.04 前

成立

澎湖縣 106.08.30 訂頒 108.05 http://phcsp.tmc.ksu.edu.tw/ 已成立

http://www.urbanetgroup.com/PT_

6

附表 2   各直轄市、縣(市)政府辦理國土計畫預定期程彙整表

縣市

辦理公開展覽

及公聽會

提直轄市、縣（市）國

土計畫審議會審議（含

提大會及修正計畫草

案）

函報本部

提本部國土計畫審議會

審議（含提大會及修正

計畫草案）

核定 公告實施

預定 實際 預定 實際 預定 實際 預定 實際 預定 實際 預定 實際

新北市 108.04.30  108.06.30  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

桃園市 108.04.30  108.06.30  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

臺中市 108.06.30  108.08.31  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

臺南市 108.06.01  108.08.01  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

高雄市 108.06.15  108.07.15  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

基隆市 108.06.30  108.07.31  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

新竹市 108.06.30  108.07.31  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

宜蘭縣 108.05.31  108.07.01  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

新竹縣 108.06.15  108.08.15  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

苗栗縣 108.07.31  108.08.31  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

彰化縣 108.05.15  108.06.15  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

南投縣 108.06.15  108.08.31  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

雲林縣 108.06.30  108.07.31  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

嘉義縣 108.05.31  108.06.30  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

屏東縣 108.06.30  108.07.31  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

花蓮縣 108.06.30  108.07.31  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

臺東縣 108.06.30  108.07.31  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

澎湖縣 108.06.30  108.08.31  108.10.31  109.02.28  109.03.07  109.04.30

7

附表 3 本部拜會直轄市、縣(市)政府說明國土計畫政策

內涵事宜辦理情形彙整表

縣/市 拜會日期 拜會議題函復情形 備註

直
轄
市

新北市 108.03.14  108.02.22/ 1080263040/已函復

桃園市 108.03.19

臺中市 108.03.21 108.02.23/ 1080040658/已函復

臺南市 108.03.18 108.01.18 函復/延後回復

高雄市  108.02.23/ 10830355600/已函復

縣
市

基隆市  預計 108 年 3 月底前函復

新竹縣  108.01.24/ 1080331384/已函復

新竹市  108.03.15/ 1080018287/已函復

苗栗縣  108.03.05/ 1080038162/已函復

彰化縣  108.02.21/ 1080047215/已函復

南投縣  預計 108 年 3 月底前函復

雲林縣  預計 108 年 6 月底前函復

嘉義縣  108.01.22/ 1080007753/已函復

屏東縣  108.02.26/ 10806657000/已函復
無須安排拜會
行程

宜蘭縣  108.03.15/ 1080041942/已函復

花蓮縣  108.01.22/ 1080007892/已函復

臺東縣  108.03.06/ 1080041925/ 已函復
無須安排拜會
行程

澎湖縣
108.01.23/ 10800017961/已函復

108.02.26/ 1080010747/已函復

8

附表 4 本部補助地方政府辦理縣市國土計畫審議會作業費用經費

概估表

縣/市
本部核定額度

（新台幣/元）
備註

直轄市

新北市 450,000 依該府需求調整

桃園市 440,000

臺中市 350,000 依該府需求調整

臺南市 430,000 依該府需求調整

高雄市 350,000

縣市

基隆市 150,000

新竹縣 250,000 依該府需求調整

新竹市 180,000 依該府需求調整

苗栗縣 120,000 依該府需求調整

彰化縣 190,000

南投縣 200,000

雲林縣 370,000

嘉義縣 290,000 依該府需求調整

屏東縣 450,000 依該府需求調整

宜蘭縣 230,000

花蓮縣 420,000 依該府需求調整

臺東縣 580,000 依該府需求調整

澎湖縣 450,000 依該府需求調整

總計 5,900,000

9

附錄、書面意見

◎本署主計室

討論事項、訂定「內政部補助地方政府辦理直轄市、縣（市）

國土計畫審議會作業費用撥付及繳回作業要點（草案）」

及直轄市、縣（市）政府概估審議作業費用情形

(一)108 年補助預算恐會不足，請業管屆時依執行要點規定

辦理。

(二)附件一之二應用各縣市之版本，而非本署版本。